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Introduzione C. Giuliani, P. Lepre, L. Loffredo

8,45 | GLI OSTACOLI

Presidente: F. Simonelli
Panel: A. Avella, M. Fortunato, A. Menna, B. Migliore

Fattori di confusione nella progressione funzionale
P. Brusini

Fattori di confusione nella progressione strutturale
E. Martini

Non essere superficiali con la superficie
G. Carlini

Come valutare-migliorare la compliance
P. Balestrieri

Linterazione paziente-ortottista nell’esecuzione degli esami
Ortottista

Discussione

10,001 LA GESTIONE

Presidente: C. Costagliola
Panel: R. Fusco, x. Lo Schiavo, F. Paolercio, M. Verolino

La IOP e solo un numero? Il nostro Target
S. Gandolfi

IA nella gestione del glaucoma
F. Oddone

Biomarkers nel glaucoma
M. lester

IL MIO PAZIENTE CON GLAUCOMA PEGGIORA

8,30 Presidente: G. Cennamo

10’

10’

10’

10’

10’

10’

10’

10’

10’

Ho valutato I’'angolo? Gonioscopia vs OCT
A. Perdicchi

UBM
N. Rosa

E veramente glaucoma?
V. Parisi

Discussione

LETTURA MAGISTRALE
Le uveiti ipertensive
L. Cimino

Coffee break

12,15 | FATTORI DI RISCHIO

Presidente: P. F. Marino
Panel: F. Calabro, L. Conti, V. Orfeo

Loculista come fattore di rischio
D. Sisto

La pressione sistemica nel NTG
M. Sacchi

La miopia e altro
S. Miglior

Discussione

PREMIO DECIO CAPOBIANCO
P.Lepre

13,15 Lunch

10’

10’

10’

10’

20’

10’

10’

10’

10’

14,301 coSA POSSIAMO DUNQUE FARE?

Presidente: R. Altafini
Panel: R. di Lauro, R. Dell’Omo, A. Marino, A. Varricchio

| farmaci: nuove prospettive 10’
M.G. Uva

Interazione terapia topica e sistemica 10’
M. Figus

Cosa @ cambiato nella neuroprotezione 10’
L. Rossetti

Perché SLT non ha ancora sostituito il farmaco 10’
V. Russo

Discussione 10’
15,301 LA CHIRURGIA

Presidente: A. Rapisarda

Quando la chirurgia? 10’
G. Marchini

Panel: P. Brusini, A. Fea, M. Lanza,

P.Lepre, L. Quaranta 10’ ciascuno

17,00 | COME TUTELARMI DAL PUNTO DI
VISTA MEDICO LEGALE

Presidente: M. Mele
Panelisti: F. Cruciani, F. Marmo, F. Romano, F. Russo

Discussione 10’

17,40 Chiusura del Congresso
P.Lepre

Consegna attestati



